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Forslag til Kommissionens beslutning om tildeling af importkvoter for ozonlagsnedbrydende 
stoffer fra 1. januar til 31. december 2010 under Forordning 1005/2009 om stoffer, der ned-
bryder ozonlaget

Ovennævnte forslag til Kommissionsbeslutning skal behandles den 4. december 2009 i forvalt-
ningskomitéen for forordning 2037/2000. 

Produktion, import, eksport, markedsføring og anvendelse af ozonlagsnedbrydende stoffer har i EU 
været reguleret siden 1991, pt. ved Forordning 2037/2000 om stoffer, der nedbryder ozonlaget og 
fra 1. januar 2010 ved Forordning 1005/2009. 

Produktion og anvendelse af ozonlagsnedbrydende stoffer er under udfasning i EU. Der er dog 
stadigvæk en række områder, hvor det fortsat er lovligt at bruge ozonlagsnedbrydende stoffer. Det 
drejer sig for eksempel om anvendelse i forbindelse med særlige laboratorie analyser, som brand-
slukningsmiddel i fly og militæret samt som råstoffer til industrien og import med henblik på miljø-
mæssig forsvarlig destruktion. Kommissionen træffer hvert år på baggrund af ansøgninger fra de 
berørte virksomheder beslutning om hvorledes de mængder, der fortsat kan anvendes, skal forde-
les med hensyn til de enkelte importører og producenter. 

Der skal i alt fordeles ca. 44.445 ODP tons ozonlagsnedbrydende stoffer for 2010. (ODP tons angi-
ver at mængderne af de forskellige stoffer for sammenligningens skyld er korrigeret for deres evne 
til at nedbryde ozonlaget). For 2009 var den samlede mængde på i alt ca. 50.000 ODP tons.

Forslaget er i overensstemmelse med Montrealprotokollens bestemmelser om beskyttelse af ozon-
laget.

Forslaget har ingen lovgivningsmæssige eller økonomiske og administrative konsekvenser for 
Danmark. Beslutningen har ingen direkte indflydelse på beskyttelsesniveauet, idet den drejer sig 
om fordeling af de ansøgte kvoter. 

Ingen danske firmaer importerer ozonlagsnedbrydende stoffer direkte fra lande uden for fællesska-
bet.

Det er den danske holdning, at ozonlaget bør beskyttes mest muligt. Dette forslag har ingen umid-
delbar indvirkning på beskyttelsen af ozonlaget. Forslaget er i øvrigt i overensstemmelse med be-
stemmelserne i Montreal protokollen til beskyttelse af ozonlaget. Regeringen agter at støtte Kom-
missionens forslag.
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